ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2022 г. № 5-2

г. Екатеринбург

О внесении изменений в поста-

новление Президиума УрО РАН

от 25 марта 2021 г. № 5-5 «Об

утверждении состава Конкурс-

ных комиссий объединенных

ученых советов Уральского от-

деления РАН по направлениям

наук»

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в п.1 постановления Президиума УрО РАН от 25 марта 2021 г.

№ 5-5 «Об утверждении состава Конкурсных комиссий объединенных ученых

советов Уральского отделения РАН по направлениям наук» следующие измене-

ния:

вывести из состава Конкурсной комиссии Объединенного ученого совета

УрО РАН по биологическим наукам к.э.н. Ломакина Игоря Александровича (То-

больская комплексная научная станция УрО РАН, Тобольск) в связи со сменой

места работы;

включить в состав Конкурсной комиссии Объединенного ученого совета

УрО РАН по биологическим наукам д.б.н. Капитонову Ольгу Анатольевну, за-

местителя директора по научной работе Тобольской комплексной научной стан-

ции УрО РАН.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя председателя Отделения академика РАН В.П. Матвеенко.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров